EDITAL​ DO PPGEECA Nº 01/2021 - UEPA

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO para ingresso no Mestrado Profissional em Educação e
Ensino de Ciências na Amazônia - PPGEECA, torna público o resultado da homologação de inscrições
referente ao Edital Nº 01/2021-UEPA.

O(s) recurso(s) deverá(ão) ser enviado para o e-mail ​ppgeeca@uepa.br​, juntamente com as respectivas
razões do recurso, de 0h do dia 19.02.2021 às 23h59 do dia 20.02.2021. Seguir as orientações do item 10
do edital 01/2021- UEPA.  ​É vedada, por ocasião do recurso, a juntada de novos documentos.

* Não houve candidatos inscritos

Resultado da homologação para a vaga reservada à pessoa com deficiência

Nome do Candidato Situação Justificativa

* - -

Resultado da homologação para as vagas destinadas à ampla concorrência

Linha de Pesquisa: Estratégias Educativas para o Ensino de Ciências Naturais na Amazônia

Nome do Candidato Situação Justificativa

ABRAAO CARDOSO MORAES  Homologada

AMAURI RODRIGUES DE CARVALHO Homologada

ANA CECILIA RIBEIRO DOS SANTOS Homologada

ANDRE DA MATA LIMA Homologada

ANTONIO DENILSON LEANDRO DA SILVA Homologada

ANTONIO JOSE NEVES DE ARAUJO Homologada

BARBARA DE LIMA MELO Não homologada
Não atendeu ao item 5.1.2 do edital
01/2021, arquivo III letra (b); não
anexou o Currículo Lattes.

BRUNA FERNANDA PACHECO PEREIRA DA SILVA  Não homologada

Não atendeu ao item 5.1.2 do edital
01/2021, arquivo III letra (a); não
anexou a ficha de avaliação do
Currículo Lattes.

BRUNO FERNANDO MORAES DE SOUZA Homologada

BRUNO MAUES DA SILVA Homologada

CARLA CAROLINE ROCHA SARMENTO Homologada

DEIVISON FERREIRA OLIVEIRA Homologada

EDILENE NASCIMENTO MARQUES Não homologada

Não atendeu ao item 5.1.2 do edital
01/2021; não anexou as
documentações referente aos
arquivos I, II, III e V.

EMILY EMANUELE MONTEIRO SENA Não Homologada
Não atendeu ao item 5.1,2 do edital
01/2021, arquivo I letra (c); não
apresentou histórico.

INGRID DE SOUSA ALVES Homologada

IVANA THARINY DE LIMA LEAL Homologada

JOAO MARCOS BATISTA DE ASSUNCAO Homologada

JOAO VITOR BARBOSA DA GAMA Homologada

JOAO WANZELLER SIQUEIRA Não homologada

Não atendeu ao item 5.1.2 do edital
01/2021, arquivo III - letra (a); não
anexou a ficha de avaliação do
Currículo Lattes.

JORGE DE ARAUJO OLIVEIRA Homologada

KELMA DA CONCEICAO BITENCOURT Homologada

LENILSON DE ALMEIDA FEITOSA Não homologada

Não atendeu ao item 5.1.2 do edital
01/2021, arquivo V; não anexou
comprovante de depósito ou
transferência referente à taxa de
inscrição.

LIENNE CLAUDIA VILHENA CORREA Homologada

LUCIANE DE SOUZA PORTAL Homologada

MARCELO EDUARDO SILVA DA SILVA Homologada

MARIA FABIANA SOUSA ROSA Homologada

MARTA INES FERREIRA LIMA Homologada

MAYANNA IGREJA DOS SANTOS Homologada

MAYNA LUAN NASCIMENTO MELO Homologada

MELQUISEDEQUE RODRIGUES DOS SANTOS Homologada

MESSIAS CONCEICAO DE SARGES RODRIGUES Homologada

NATALINO LAREDO DOS SANTOS Homologada

NAZILDA DO CARMO PEREIRA MARTINS Homologada

NELSON LOPES DE SA FILHO Homologada

NILSON ALMEIDA BARBOSA Não homologada
Não atendeu ao item 5.1.2 do edital
01/2021, arquivo III letra (b); não
anexou o Currículo Lattes.

RAIMUNDA ALBERTA CASTRO DOS PRAZERES Homologada

ROSA MARIA PEREIRA DE SOUSA Homologada

SARA LIMA CAMPOS
 Não homologada

Não atendeu ao item 5.1.2 do edital
01/2021; não anexou parte dos
arquivos I (diploma, histórico e
comprovante de condição - item 3.1)
e os arquivos II, III e V.

SIMONE SOUZA LOBATO Homologada

TAYSA NEVES DA SILVA Não homologada

Não atendeu ao item 5.1.2 do edital
01/2021, arquivo III letra (a); não
anexou a ficha de avaliação do
Currículo Lattes.

THAYS DO CARMO DE ASSIS homologada

VANDERLANE SUELEN DA SILVA E SILVA Não homologada

Não atendeu ao item 5.1,2 do edital
01/2021, arquivo I letra (d1);
declaração apresentada não está
com carimbo e assinatura do
responsável pela emissão.
Não atendeu ao item 5.1.2, arquivo
III letras (a) e (c); não anexou a ficha
de avaliação do currículo lattes e
não anexou os comprovantes que
atestem os itens informados na ficha
de avaliação do Currículo Lattes.

Resultado da homologação para as vagas destinadas à ampla concorrência

Linha de Pesquisa: Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino e Aprendizagem
em Diversos Contextos Amazônicos

Nome do Candidato Situação Justificativa

ALINE SIMOES AGUIAR Homologada

ANA PAULA ARAUJO SILVA DOS SANTOS Homologada

ANDREZA KELLY MELO DE MIRANDA Não homologada

Não atendeu ao item 3.1 do edital
01/2021, letra (c); mínimo de 1 (um)
ano área de Educação e/ou Ensino
de Ciências.
Não atendeu ao item 5.1.2 III letra
(a) e (c); não anexou a ficha de

Em, 18 de fevereiro de 2021.

COMISSÃO EXECUTIVA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

avaliação do currículo lattes e os
comprovantes que atestem os itens
informados na ficha de avaliação do
Currículo Lattes.

ANTONIO LUIZ ALVES DOS REIS JUNIOR Homologada

ARILSON LOBO FIGUEIREDO Homologada

BRENO DIAS RODRIGUES Homologada

DIANE CAMILA RIBEIRO DE CASTRO Homologada

DORACY LIMA DE SOUSA Homologada

JESSICA SILVA DA SILVA Homologada

JOSIANE MARIA DE SOUZA CAVALCANTE Homologada

KAROLINA RIBEIRO DOS SANTOS Homologada

LUCIANA LARISSA GAMA DE OLIVEIRA Homologada

MARCELLY NERY CASSEB Homologada

MARCIA DO SOCORRO GUEDES DA SILVA Homologada

NATASHA SARMENTO DA SILVA Homologada

RODRIGO ALMEIDA PACHECO Homologada

RODRIGO CORREA SOUSA Homologada

ROSANA DO SOCORRO LIMA MAIA Homologada

SILVANA DE SOUSA PANTOJA Homologada

THASSIO MOURA DA COSTA Homologada